
 

 

ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS. 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES. CURSO 2022-2023 

 
SEGUNDO CURSO –SEGUNDO CUATRIMESTRE 
 

 30/01-
05/02  

06/02-
12/02 

13/02-
19/02 

20/02-
26/02 

27/02-
05/03 

05/03-
12/03 

13/03-
19/03 

20/03-
26/03 

27/03-
02/04 

03/04-
09/04 

10/04-
16/04 

17/04-
23/04 

24/04-
30/04 

01/05-
07/05 

08/05-
14/05 

Semanas 
Asignaturas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

FUNDAMENTOS DE MK        
Parte 1 
Trabajo 20-3       

Parte 2 
trabajo 15-5 

ORGANIZACIÓN DE 
EMPRESAS DE RR.HH.   13 

febrero 
20 

febrero 
   20 marzo     24 abril   

POLÍTICA ECONÓMICA               
9 y 12 de 

mayo 

ECONOMÍA 
INTERNACIONAL         2 de abril     

5 de 
mayo  

INVERSIÓN Y 
FINANCIACIÓN 
EN LA EMPRESA *(1) 

              
 

MACROECONOMÍA 
INTERMEDIA         

Actividad 
Abril      

Actividad 
10-5 

 

*(1) Trabajo en grupo evaluable en las horas de clase (trabajo guiado) sin exponer, pero con entrega de informe sobre su realización. Plazo hasta el 26 de mayo. 

 

 Entrega de actividades individuales evaluables* 
 Entrega de trabajos en grupo escritos y/o con exposición evaluables. 
 Prueba de progreso 

 

*No se incluirán aquí las prácticas habituales que se realizan para el seguimiento normal de la asignatura  



Notas al cronograma: 

1. Según acuerdo de la Junta de Facultad, durante las últimas 5 semanas no se deberá programar actividades de evaluación tipo examen. Sí se permite 
la entrega de trabajos, exposiciones y otros tipos de actividades de evaluación similares. Estas cinco semanas son las que aparecen en el cronograma 
sombreadas. 

2. Las actividades programadas deben ser acordes a los contenidos de las guías docentes. 

3. El equipo de coordinación podrá proponer al profesor responsable de una asignatura, ocupar la quinta última semana (semana 10) en el caso de 
detectarse en la semana previa una acumulación de actividades de evaluación. Las excepciones comunicadas se harán constar en este apartado. 

4.  Cualquier error o modificación a este cronograma deberá comunicarse al coordinador correspondiente 

  

PERIODO DOCENTE SEGUNDO CUATRIMESTRE CURSO 2022-2023 

            Del 30 de enero hasta el 12 de mayo de 2023. 

DÍAS FESTIVOS SEGUNDO CUATRIMESTRE CURSO 2022-2023 

3 al 10 de abril: Semana Santa 
13 y 14 de abril: Semana Cultural de la Facultad 
1 de mayo: Día Internacional de los Trabajadores 

 

 


